GOVERNO DO PARÁ
MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

GABINETE DO PREFEITO

Avenida Rui Barbosa, nº 01, Centro, Santa Maria das Barreiras – PA, CEP: 68.565-000

DECRETO MUNICIPAL Nº 847/2024.         DE 16 DE JANEIRO DE 2024.

“DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DO DECRETO

MUNICIPAL Nº 833/2023 DE 11 DE DEZEMBRO DE

2023, QUE VERSA SOBRE NOMEAÇÃO E POSSE DOS

NOVOS CONSELHEIROS TUTELARES DO MUNICÍPIO

DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PA, PARA O

QUADRIÊNIO 2024/2028, E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO M U N I C I P A L  DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, ESTADO DO PARÁ,
no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e;

CONSIDERANDO: a necessidade de retificação conforme solicitado através do
OFÍCIO/CMAS Nº 01/2024;

CONSIDERANDO: as informações adicionais apresentadas através do OFÍCIO/CMAS Nº
01/2024;

DECRETA :

Art. 1º - Fica retificado o nome do Conselheiro Titular nomeado e apossado para

compor o Conselho Tutelar do município de Santa Maria das Barreiras – PA, através do Decreto

Municipal Nº 833/2023, de 11 de dezembro de 2023, nos seguintes termos:

Onde se lê: KAIO COSTA PANTOJA
Leia-se : KAIO COSTA LUZ PANTOJA

Art. 2º - Ficam ratificados os demais termos do decreto, que permanecem inalterados.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando – se as

disposições em contrário.

DO GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS, Estado do

Pará, aos 16 dias do mês de janeiro de 2024.

ADRIANO SALOMÃO COSTA DE CARVALHO FILHO

Prefeito Municipal

		2024-01-16T14:59:41-0300
	ADRIANO SALOMAO COSTA DE CARVALHO FILHO:00377069264